
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Διάθεση διαδικτυακών υπηρεσιών στο πληρο-
φοριακό σύστημα «Δημογραφική Ανάπτυξη  - 
ΟΠΕΚΑ» του Οργανισμού Προνοιακών Επιδο-
μάτων και Κοινωνικής Αλληλεγγύης μέσω του 
Κέντρου Διαλειτουργικότητας της Γενικής Γραμ-
ματείας Πληροφοριακών Συστημάτων και Ψηφι-
ακής Διακυβέρνησης.

2 Έγκριση υπερωριακής απασχόλησης για μόνι-
μους υπαλλήλους και υπαλλήλους με σχέση ερ-
γασίας ορισμένου χρόνου του Δήμου Αίγινας για 
το έτος 2025.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. 29221 ΕΞ 2025 (1)

Διάθεση διαδικτυακών υπηρεσιών στο πληρο-
φοριακό σύστημα «Δημογραφική Ανάπτυξη - 
ΟΠΕΚΑ» του Οργανισμού Προνοιακών Επιδο-
μάτων και Κοινωνικής Αλληλεγγύης μέσω του 
Κέντρου Διαλειτουργικότητας της Γενικής Γραμ-
ματείας Πληροφοριακών Συστημάτων και Ψηφι-
ακής Διακυβέρνησης.

Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΨΗΦΙΑΚΗΣ ΔΙΑΚΥΒΕΡΝΗΣΗΣ

Έχοντας υπόψη:
Α. Τις διατάξεις:
1. Των παρ. 2, 3 και 5 του άρθρου 47 του ν. 4623/2019 

«Ρυθμίσεις του Υπουργείου Εσωτερικών, διατάξεις για 
την ψηφιακή διακυβέρνηση, συνταξιοδοτικές ρυθμίσεις 
και άλλα επείγοντα ζητήματα» (Α’ 134),

2. του ν. 4727/2020 «Ψηφιακή Διακυβέρνηση (Ενσω-
μάτωση στην Ελληνική Νομοθεσία της Οδηγίας (ΕΕ) 
2016/2102 και της Οδηγίας (ΕΕ) 2019/1024) Ηλεκτρονι-
κές Επικοινωνίες (Ενσωμάτωση στο Ελληνικό Δίκαιο της 
Οδηγίας (ΕΕ) 2018/1972) και άλλες διατάξεις» (A’184) και 
ιδίως την παρ. 51 του άρθρου 107 σε συνδυασμό με το 
άρθρο 84 αυτού,

3. του του Κώδικα Διοικητικής Διαδικασίας (ν. 2690/ 
1999, Α’ 45),

4. του Κανονισμού (ΕΕ) 2016/679 του Ευρωπαϊκού Κοι-
νοβουλίου και του Συμβουλίου της 27ης Απριλίου 2016 
για την προστασία των φυσικών προσώπων έναντι της 
επεξεργασίας των δεδομένων προσωπικού χαρακτήρα 
και για την ελεύθερη κυκλοφορία των δεδομένων αυτών 
και την κατάργηση της οδηγίας 95/46/ΕΚ,

5. του ν. 4624/2019 «Αρχή Προστασίας Δεδομένων 
Προσωπικού Χαρακτήρα, μέτρα εφαρμογής του Κανο-
νισμού (ΕΕ) 2016/679 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και 
του Συμβουλίου της 27ης Απριλίου 2016 για την προστα-
σία των φυσικών προσώπων έναντι της επεξεργασίας δε-
δομένων προσωπικού χαρακτήρα και ενσωμάτωση στην 
εθνική νομοθεσία της Οδηγίας (ΕΕ) 2016/680» (Α’ 137),

6. του π.δ. 77/2023 «Σύσταση Υπουργείου και μετο-
νομασία Υπουργείων - Σύσταση, κατάργηση και μετο-
νομασία Γενικών και Ειδικών Γραμματειών - Μεταφορά 
αρμοδιοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων, θέσεων προσω-
πικού και εποπτευόμενων φορέων» (Α’ 130),

7. του π.δ. 79/2023 «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρω-
τών Υπουργών και Υφυπουργών» (Α’ 131),

8. του π.δ. 40/2020 «Οργανισμός Υπουργείου Ψηφια-
κής Διακυβέρνησης» (Α’ 85),

9. του άρθρου 90 του Κώδικα Νομοθεσίας για την 
Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα (π.δ. 63/2005, 
Α’ 98) σε συνδυασμό με την περ. 22 του άρθρου 119 του 
ν. 4622/2019 (Α’ 133),

10. του ν. 3607/2007 «Σύσταση και Καταστατικό της 
’’Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης Κοινωνικής Ασφάλισης 
Α.Ε.’’ (Η.ΔΙ.Κ.Α. Α.Ε.) και λοιπές ασφαλιστικές και οργανω-
τικές διατάξεις» (Α’ 245),

11. του άρθρου 32 του ν. 5178/2025 «Μέτρα για την 
ισόρροπη εκπροσώπηση των φύλων σε θέσεις διευ-
θυντικών στελεχών των εισηγμένων εταιρειών, των μη 
εισηγμένων ανωνύμων εταιρειών και των δημοσίων επι-
χειρήσεων Ενσωμάτωση της Οδηγίας (Ε.Ε.) 2022/2381 
του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου της 
23ης Νοεμβρίου 2022 Ρυθμίσεις για την ενδυνάμωση 
των πιλοτικών προγραμμάτων για την ενίσχυση της κοι-
νωνικής συνοχής Πρόγραμμα Δημογραφικής Ανάπτυξης 
και άλλες διατάξεις» (Α’ 22),

12. της υπ’ αρ. 10557/2025 κοινής υπουργικής από-
φασης «Καθορισμός της διαδικασίας υλοποίησης 
του Προγράμματος Δημογραφικής Ανάπτυξης στους 
Δήμους Σουφλίου, Διδυμότειχου και Ορεστιάδας της 

ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ

ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

23 Σεπτεμβρίου 2025 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 5065

65223

24.09.2025 12:38:41

ΨΗΦΙΑΚΑ

ΥΠΟΓΕΓΡΑΜΜΕΝΟ

ΑΠΟ

VARVARA ZACHARAKI



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ65224 Τεύχος B’ 5065/23.09.2025

Περιφερειακής Ενότητας Έβρου της Περιφέρειας Ανα-
τολικής Μακεδονίας και Θράκης» (Β’ 3803),

13. του ν. 4520/2018 «Μετεξέλιξη του Οργανισμού 
Γεωργικών Ασφαλίσεων σε Οργανισμό Προνοιακών 
Επιδομάτων και Κοινωνικής Αλληλεγγύης (ΟΠΕΚΑ) και 
λοιπές διατάξεις» (Α’ 30).

Β. Την υπό στοιχεία 118944 ΕΞ 2019 απόφαση του 
Υπουργού Επικρατείας «Λειτουργία Κέντρου Διαλει-
τουργικότητας της Γενικής Γραμματείας Πληροφορια-
κών Συστημάτων Δημόσιας Διοίκησης του Υπουργείου 
Ψηφιακής Διακυβέρνησης» (Β’ 3990).

Γ. Το υπό στοιχεία ΔΥΠΗΔΕΔ ΣΤ’ 1140220 ΕΞ 2019/ 
11-10-2019 έγγραφο της Α.Α.Δ.Ε. προς την ΓΓΠΣΨΔ «Έναρ-
ξη παραγωγικής λειτουργίας διαδικτυακών υπηρεσιών για 
τη χορήγηση στοιχείων από την Α.Α.Δ.Ε. σε τρίτους φορείς».

Δ. Τα υπ’ αρ. 39080/25-07-2025, 39082/25-07-2025, 
39083/25-07-2025, 38690/16-07-2025 και 38691/ 
16-07-2025 αιτήματα διαλειτουργικότητας του Οργα-
νισμού Προνοιακών Επιδομάτων και Κοινωνικής Αλλη-
λεγγύης στην Ε.Δ.Α. του Κέντρου Διαλειτουργικότητας 
(ΚΕ.Δ.) της Γ.Γ.Π.Σ.Ψ.Δ για τις διαδικτυακές υπηρεσίες 
«Στοιχεία ΑΜΚΑ», «Διασταύρωση IBAN - ΑΦΜ», «Στοιχεία 
ανεργίας από ΔΥΠΑ», «Πληροφορίες Φορολογικού Μη-
τρώου (Α.Α.Δ.Ε)» και «Τρέχουσα εργασιακή κατάσταση 
(από ΕΡΓΑΝΗ)» αντίστοιχα.

Ε. Το έγγραφο υπ’  αρ. 5405/01-08-2025, 5401/ 
31-07-2025, 5402/31-07-2025, 5399/31-07-2025 και 
5400/31-07-2025 του Οργανισμού Προνοιακών Επιδο-
μάτων και Κοινωνικής Αλληλεγγύης για τις διαδικτυακές 
«Στοιχεία ΑΜΚΑ», «Διασταύρωση IBAN - ΑΦΜ», «Στοιχεία 
ανεργίας από ΔΥΠΑ», «Πληροφορίες Φορολογικού Μη-
τρώου (Α.Α.Δ.Ε)» και «Τρέχουσα εργασιακή κατάσταση 
(από ΕΡΓΑΝΗ)» αντίστοιχα, με θέμα την ένταξη σε παρα-
γωγική λειτουργία των διαδικτυακών υπηρεσιών.

ΣΤ. Την ανάγκη διασφάλισης της εναρμόνισης της δι-
αλειτουργικότητας των διαδικτυακών υπηρεσιών των 
Φορέων του Δημοσίου και του ευρύτερου Δημοσίου 
Τομέα με το στρατηγικό σχεδιασμό.

Ζ. Το γεγονός ότι από την παρούσα απόφαση δεν προ-
καλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολογισμού.

Η. Το γεγονός ότι οι διατάξεις της παρούσας δεν αφο-
ρούν σε διοικητική διαδικασία για την οποία υπάρχει υπο-
χρέωση καταχώρισης στο ΕΜΔΔ-ΜΙΤΟΣ, αποφασίζουμε:

Άρθρο 1 

1. Τη διάθεση των κάτωθι διαδικτυακών υπηρεσιών 
στο πληροφοριακό σύστημα «Δημογραφική Ανάπτυξη - 
ΟΠΕΚΑ» του Οργανισμού Προνοιακών Επιδομάτων και 
Κοινωνικής Αλληλεγγύης:

α) Διαδικτυακή υπηρεσία «Στοιχεία ΑΜΚΑ» με τη μέθο-
δο «Λήψη ΑΜΚΑ με βάση Στοιχεία Φυσικού Προσώπου».

Σκοπός χρήστης της διαδικτυακής υπηρεσίας είναι η 
διασταύρωση για το αν ο αιτών διαθέτει ΑΜΚΑ, το οποίο 
αποτελεί προϋπόθεση για την υποβολή της αίτησης-
υπεύθυνης δήλωσης,

β) διαδικτυακή υπηρεσία «Διασταύρωση IBAN - ΑΦΜ» 
με τη μέθοδο «Διασταύρωση λογαριασμού IBAN με 
Αριθμό Φορολογικού Μητρώου».

Σκοπός χρήστης της διαδικτυακής υπηρεσίας είναι η 

διασταύρωση για το αν ο αιτών διαθέτει αποδεικτικό 
IBAN παρόχου υπηρεσιών πληρωμών που λειτουργεί 
νόμιμα στην Ελλάδα, στον οποίο είναι δικαιούχος ή συν-
δικαιούχος, ανεξαρτήτως σειράς,

γ) διαδικτυακή υπηρεσία «Στοιχεία ανεργίας από 
ΔΥΠΑ» με τη μέθοδο «Ενημέρωση στοιχείων ανεργίας 
με χρήση των Ηλεκτρονικών Υπηρεσιών».

Σκοπός χρήστης της διαδικτυακής υπηρεσίας είναι η 
άντληση από τις διαθέσιμες σχετικές βάσεις δεδομένων 
διαλειτουργικά στοιχεία συμμετοχής και τοποθεσίας σε 
προγράμματα κατάρτισης ανέργων της ΔΥΠΑ,

δ) διαδικτυακή υπηρεσία «Πληροφορίες Φορολογικού 
Μητρώου (Α.Α.Δ.Ε)» με τις μεθόδους «Αναζήτηση πλη-
ροφοριών από το Φορολογικό Μητρώο βάσει ΑΦΜ» και 
«Αναζήτηση πληροφοριών από το Φορολογικό Μητρώο 
βάσει ονοματεπώνυμου, πατρώνυμου κ.λπ.».

Σκοπός χρήστης της διαδικτυακής υπηρεσίας είναι 
η διενέργεια ελέγχων και η επαλήθευση στοιχείων, για 
τις οποίες απαιτείται η διασταύρωση με τα απαραίτητα 
μητρώα του δημοσίου για την άντληση στοιχείων των 
χρηστών όπως το Μητρώο Φορολογουμένων της ΑΑΔΕ, 
για την οικογενειακή κατάσταση, καθώς και εκκαθαρι-
στικά τριών προηγούμενων ετών,

ε) διαδικτυακή υπηρεσία «Τρέχουσα εργασιακή κατά-
σταση (από ΕΡΓΑΝΗ)» με τη μέθοδο «Διάθεση στοιχείων 
της τρέχουσας εργασιακής κατάστασης του εργαζομέ-
νου με βάση τον ΑΦΜ του».

Σκοπός χρήστης της διαδικτυακής υπηρεσίας είναι 
η διενέργεια ελέγχων και η επαλήθευση στοιχείων, για 
τις οποίες απαιτείται η διασταύρωση για την άντληση 
στοιχείων των χρηστών από την ΕΡΓΑΝΗ της αναγγελίας 
πρόσληψης για την επαλήθευση της απασχόλησης στον 
ιδιωτικό τομέα και γενικότερα της τρέχουσας εργασιακής 
κατάστασης.

2. Οι διαδικτυακές υπηρεσίες της παρ. 1, διατίθενται 
σύμφωνα με το άρθρο 32 του ν.  5178/2025 και την 
υπ’ αρ. 10557/2025 κοινή υπουργική απόφαση.

Άρθρο 2 
Οργανωτικά μέτρα ασφάλειας και προστασίας 
δεδομένων προσωπικού χαρακτήρα

1. Ο Οργανισμός Προνοιακών Επιδομάτων και Κοινω-
νικής Αλληλεγγύης έχει την υποχρέωση λήψης και διαρ-
κούς τήρησης των κατάλληλων και αναγκαίων τεχνικών 
και οργανωτικών μέτρων ασφάλειας των λαμβανομέ-
νων πληροφοριών και, κατ’ ελάχιστον, την καταγραφή 
και παρακολούθηση των προσβάσεων, τη διασφάλιση 
ιχνηλασιμότητας και την προστασία των διακινούμενων 
δεδομένων από κάθε παραβίαση, καθώς και από σκό-
πιμη απειλή ή τυχαίο κίνδυνο. Ο Οργανισμός Προνοια-
κών Επιδομάτων και Κοινωνικής Αλληλεγγύης έχει την 
υποχρέωση χρήσης των λαμβανομένων πληροφοριών 
αποκλειστικά και μόνον για το σκοπό που περιγράφεται 
στην παρούσα.

2. Η διάθεση των διαδικτυακών υπηρεσιών διενερ-
γείται μέσω του Κέντρου Διαλειτουργικότητας της Γε-
νικής Γραμματείας Πληροφοριακών Συστημάτων και 
Ψηφιακής Διακυβέρνησης (Γ.Γ.Π.Σ.Ψ.Δ.) του Υπουργείου 
Ψηφιακής Διακυβέρνησης, σύμφωνα με την Πολιτική 



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 65225Τεύχος B’ 5065/23.09.2025

Ασφάλειας Πληροφοριακών Συστημάτων της Γ.Γ.Π.Σ.Ψ.Δ., 

την Πολιτική Ορθής Χρήσης των διαδικτυακών υπηρε-

σιών, καθώς και τις διατάξεις για την προστασία των 

δεδομένων προσωπικού χαρακτήρα. 

Άρθρο 3 

Έναρξη ισχύος

Η παρούσα απόφαση αρχίζει να ισχύει από τη δημο-

σίευσή της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

Αθήνα, 18 Σεπτεμβρίου 2025

Ο Υπουργός

ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΠΑΠΑΣΤΕΡΓΙΟΥ

Ι

Αριθμ. απόφ. 789 (2)

Έγκριση υπερωριακής απασχόλησης για μόνι-

μους υπαλλήλους και υπαλλήλους με σχέση ερ-

γασίας ορισμένου χρόνου του Δήμου Αίγινας για 

το έτος 2025.

Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΑΙΓΙΝΑΣ

Έχοντας υπόψη:

1. Την παρ. 1 του άρθρου 58 του ν. 3852/2010 (Α’ 87).

2. Τις παρ. 2 και 3 του άρθρου 48 του ν. 3584/2007 

(Α’ 143).

3. Το άρθρο 20 του ν. 4354/2015 (Α’ 176).

4. Την παρ. 10 του άρθρου 12 του ν. 2503/1997 (Α’ 107).

5. Τον αριθμό των υπηρετούντων υπαλλήλων στο 

Δήμο.

6. Τις υπηρεσιακές ανάγκες που έχουν προκύψει από 

την αποχώρηση μεγάλου αριθμού υπαλλήλων λόγω συ-

νταξιοδότησης και μετατάξεων, οι οποίες δεν αναπληρώ-

θηκαν με συνέπεια την σοβαρή υποστελέχωση του Δή-

μου και το γεγονός ότι προκειμένου να καλυφθούν αυτές 

θα πρέπει να εργασθούν υπάλληλοι του Δήμου πέραν 

του υποχρεωτικού κανονικού τους ωραρίου εργασίας.
7. Το γεγονός ότι οι διατάξεις της παρούσας δεν αφο-

ρούν σε διοικητική διαδικασία για την οποία υπάρχει υπο-
χρέωση καταχώρισης στο ΕΜΔΔ - ΜΙΤΟΣ, αποφασίζουμε:

Εγκρίνουμε την υπερωριακή απασχόληση ενός (1) 
υπαλλήλου ειδικότητας ΤΕ κοινωνικών λειτουργών, ενός 
(1) υπαλλήλου ειδικότητας ΤΕ πολιτικών μηχανικών, οκτώ 
(8) υπαλλήλων ειδικότητας ΥΕ εργατών ύδρευσης - απο-
χέτευσης και οκτώ (8) υπαλλήλων ειδικότητας εργατών 
ασφαλτικών έργων, κατά το χρονικό διάστημα από τη 
δημοσίευση της παρούσας έως 31-12-2025, προκειμέ-
νου να καλυφθούν οι αυξημένες υπηρεσιακές ανάγκες 
του Παιδικού και Βρεφονηπιακού Σταθμού Αίγινας και 
του Κέντρου Κοινότητας, της Τεχνικής Υπηρεσίας του Δή-
μου, καθώς και των ανταποδοτικών υπηρεσιών, οι οποίες 
δεν μπορούν να αντιμετωπισθούν εντός του ωραρίου.

Στην αρχή εκάστου μήνα θα εκδίδεται αρμοδίως από-
φαση για την συγκρότηση συνεργείου υπερωριακής 
απασχόλησης όπου θα περιγράφονται κατά το δυνατόν 
αναλυτικά οι ανάγκες του τρέχοντος μήνα και θα πα-
ρέχονται σαφή στοιχεία που δικαιολογούν την εργασία 
πέρα από το κανονικό ωράριο για τον κάθε υπάλληλο.

Η παρούσα απόφαση αφορά την πραγματοποίηση 
υπερωριακής απογευματινής απασχόλησης έως 120 
ώρες για τον κάθε υπάλληλο, από τον παραπάνω, συ-
νολικά αναφερόμενο αριθμό υπαλλήλων, για το δεύτερο 
εξάμηνο έτους 2025.

Η αμοιβή των υπαλλήλων θα βαρύνει τους ΚΑ 10.6042.01, 
10.6012.01, 25.6012.01, 25.6022.01, 25.6042.01, 30.6022.01, 
30.6042.02 στον προϋπολογισμό του Δήμου μας οικονομι-
κού έτους 2025, στους οποίους έχουν εγγραφεί επαρκείς 
πιστώσεις.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Αίγινα, 15 Σεπτεμβρίου 2025

Ο Δήμαρχος

ΙΩΑΝΝΗΣ ΖΟΡΜΠΑΣ 



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ65226 Τεύχος B’ 5065/23.09.2025

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-

νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 

Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών -  

εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 

και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-

σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 

ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αι-

τήματος στην ηλεκτρονική διεύθυνση feksales@et.gr. 

• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-

μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 

στην ηλεκτρονική διεύθυνση feksales@et.gr.

-   Το κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επι-

πλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου 

ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) 

προσαυξάνεται κατά 0,30 €. 

-  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

-   Υπάρχει δυνατότητα ετήσιας συνδρομής οποιουδήποτε τεύχους σε έντυπη μορφή μέσω 

του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 

Α.  Αποστολή των εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ στην ηλεκτρονική διεύθυνση 

https://eservices.et.gr. Σχετικές εγκύκλιοι και οδηγίες στην ηλεκτρονική διεύθυνση του 

Εθνικού Τυπογραφείου (www.et.gr) στη διαδρομή Ανακοινώσεις ----> Εγκύκλιοι. 

Β.  Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν είτε 

να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς δη-

μοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-

ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-

γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 

του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 

βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-

κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 

αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-

γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά. 

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, 10432 Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000

Ιστότοπος: www.et.gr

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr

Αποστολή εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ στην ηλεκτρονική διεύθυνση  
https://eservices.et.gr

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)

Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γραφείο 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 

Παραλαβή Δημοσιευτέας Ύλης: (Ισόγειο, τηλ.  210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα έως και Παρασκευή: 8:00 - 13:30

*02050652309250004*


